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ENGAGERAD AKTÖR I KUNDENS UTVECKLINGSARBETE

Träindustrikunderna på Setras marknader känner av

en hård konkurrens från Kina och andra östländer,

samtidigt som trä också konkurrerar med andra mate-

rial. Resultatet blir kunder som utvecklar en mycket

hög kompetens och som arbetar effektivt och kost-

nadsmedvetet. Kunderna ställer även höga krav på

råvaruflöden och leveranstider. För att vara en in-

tressant partner krävs att Setra aktivt bidrar till, och

blir en del av, kundernas effektiviseringsarbete.

PRODUKTUTVECKLING ÄR FRAMTIDEN
Specialsågverken i Skästra och Horndal har länge 

kunnat erbjuda kundanpassad produktion. Nu har

Setra också en särskild funktion för produktutveckling

med uppdraget att generera framsteg hos kunderna och

samtidigt utveckla Setra som företag och leverantör.

Projekten föds alltid i marknaden i en dialog mellan

säljare och kund, de är konkreta och avgränsade och

måste omfatta tillräckliga volymer för att vara lön-

samma för Setra. Det kan till exempel handla om att 

ta fram en produkt på ett helt nytt sätt, med hänsyn 

till kvalitet och kärnvedsandel. Eller att vidareförädla

en annan genom nedtorkning till en grad som gör att

tillverkaren kan använda den direkt i sin produktion. 

Utvecklingsprojekten har hittills varit inriktade på

industrikundernas behov, och kommer att utvidgas i

takt med att nya intressanta projekt efterfrågas.

JAPAN EN FORTSATT STARK TRÄMARKNAD
Setras affär i Japan, som ingår i träindustrisegmentet,

växer och följer därmed den fastlagda strategin. För-

säljningen omfattar sågat virke, hyvlade produkter och

limträ. Byggnationen i Japan fortsätter att ligga på en

stabilt hög nivå och intresset för interiörprodukter

som golv och panel i furu ökar.

Konkurrensen från Kina är kännbar även på den

japanska marknaden och orsakade en mindre nedgång

i början av året för de vidareförädlade varorna. Under

andra halvåret vändes detta till en mycket positiv

utveckling och den totala försäljningen till Japan 

uppgick under 2005 till cirka 250 miljoner kronor.

DANSK TRÄINDUSTRI UNDER HÅRD PRISPRESS
Danmark är en av Setras största exportmarknader.

Allt eftersom EU utvidgas blir det mer jämspelt mellan

dansk träindustri och konkurrenterna i östländerna.

Men lönekostnaderna är fortfarande avsevärt högre i

Danmark och det gör att man bara kan konkurrera, och

tjäna pengar, genom att arbeta effektivare och leverera

en hög kvalitet.

Den danska möbelindustrin har haft det svårt under

en längre tid och sett produktionen tas över av till-

verkare i bland annat England, Polen, Tjeckien och

Ukraina. Fönsterindustrin i Danmark går däremot

mycket bra just nu, vilket gynnar de leverantörer som

kan producera fönstervirke av god kvalitet med lång

hållbarhet. Danska myndigheter ställer höga krav på

fönstertillverkarna och har infört avgifter på impreg-

nering av fönstervirke.
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T R Ä I N D U S T R I

Omkring 24 procent av koncernens försäljning sker inom kundsegmentet Träindustri. 

Kunderna använder Setras produkter i någon form av tillverkning, framför allt till 

parkettgolv, fönster, limträ, möbler och emballage.
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ÅRET I KORTHET

• Kent Torwald tillträdde den 23 februari som ny VD 

och koncernchef för Setra Group AB. Han var tidigare

chef för affärsområdet Byggprodukter.

• En ny och kundinriktad organisation trädde i kraft 

den 1 juli. I korthet innebar det att försäljningsorga-

nisationen omstrukturerades enligt fyra kundsegment

och att sågverksrörelse och vidareförädling renodlades.

• Investeringen på 72 miljoner kronor vid Heby Sågverk

genomfördes med utbyggd råsortering, ny kamera-

teknik i justerverket och ökad torkkapacitet.

• I slutet av året beslutades om en investering på 

43 miljoner kronor vid Kastet Sågverk i Gävle. 

Investeringen avser ett nytt justerverk och två 

kammartorkar.

• Setra genomförde en medarbetarundersökning under 

våren. Svarsfrekvensen var hög, 84 procent av de 

anställda svarade på enkäten och varje chef arbetar 

vidare med resultaten i lokala handlingsplaner.

• Beslut togs om att effektivisera produktionen för att 

öka lönsamheten vid sågverken i Piteå och Hasselfors.

• Trälyftet, ett system för industriellt byggande av 

flervåningshus i massivträ, övergick efter flera års 

utveckling i Setras ägo och lanserades kommersiellt.

• Rörelseresultatet för 2005 blev -118 miljoner kronor, 

varav 61 miljoner kronor var jämförelsestörande 

poster. Huvuddelen av förlusten, exklusive jäm-

förelsestörande poster, kan hänföras till det första 

kvartalet.

Nettoomsättning
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SETRA ÄR PÅ RÄTT VÄG MEN MÅSTE ÖKA TAKTEN
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F Ö R O R D  V D K E N T  T O RWA L D
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Då startade vi en resa från volym till värde, och skapade

en ny organisation som hjälp på vägen. Målet är att bli

en utåtriktad och dynamisk samarbetspartner med

långsiktig lönsamhet. Vi har valt tre spår för att nå dit:

intern förändring, ökad förädling och effektivisering

av verksamheten.

TÄNKA VÄRDE ISTÄLLET FÖR VOLYM
Mest central är den interna förändring som går ut på

att lämna en produktionsstyrd inriktning och istället

ha kundernas, och deras kunders, behov som utgångs-

punkt i allt vi gör. Vi ska tänka kundvärde och lönsam-

het istället för volym – hela vägen från konsumentens

golv till apteringen i skogen.

Kunderna ska känna att vi är engagerade och har en

vilja att lära oss och förstå deras affär. De ska uppleva

Setra som nytänkande genom vår initiativkraft och

förändringsvilja i relationerna med dem. Och de ska

uppfatta oss som professionella genom den kunskap

och service vi erbjuder tillsammans med våra produkter.

FÖRÄDLING AV PRODUKTER OCH RELATIONER
En annan viktig strategi för framtida lönsamhet är 

att gå från bulk till en ökad grad av förädling. Dels 

produktionsmässigt, men också via produktutveckling

för att så långt som möjligt anpassa produkterna efter

kundernas behov och öka användarvänligheten för

både industrikunder, byggare och konsumenter. Vi

räknar med en ökad försäljning av vidareförädlade

produkter inom alla segment.

Förädling innebär också att utveckla relationerna

med kunderna genom lösningar med ett högre tjänste-

innehåll. Logistiken är redan en integrerad del av

Setras erbjudande, lagerhållning och inplockning i

kundens hyllor är prov på andra tjänster som under-

lättar för kunden och som stärker våra samarbeten.

EFFEKTIVITET FÖR ÖKAD LÖNSAMHET
I vår bransch är marginalerna låga. För att nå lönsam-

het måste vi hela tiden driva effektiviseringar, utan att

tappa kundperspektivet. Inriktningen mot effektivare

enheter innebär också satsningar på ett fåtal struktu-

rellt viktiga investeringar, som nya justerverk och 

torkar vid Heby Sågverk 2005 och vid Kastet Sågverk 

i Gävle under 2006. 

Setra har under året beslutat om flera smärtsamma

men nödvändiga åtgärder som innebär att vi kommer

att vara cirka 100 personer färre vid slutet av 2006,

vilket kommer att förbättra resultatet med cirka 50

miljoner kronor med full effekt från 2007.

Årets resultat för Setra Group är inte tillfredsställande. Det visar att vi måste bli snabbare 

från idé till handling i den förändringsprocess som inleddes i mitten av 2005. 

VD och koncernchef
Kent Torwald framför
Setras monter på
Nordbygg-mässan 
i januari 2006.
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KUNDEN OCH AFFÄREN KÄRNAN 
I DET NYA SETRA GROUP
Den 1 juli gick Setra Group in i en ny fas med en organisation

som präglas av kundorientering, utveckling och nytänkande.

Hela organisationen, inklusive staberna, ska underlätta för

våra kunder och för säljarnas utvecklingsarbete med kunderna. 

SPECIALISERAD SÄLJORGANISATION
Utgångspunkt för organisationen är kundrelationerna. Från en

tidigare struktur enligt produktionsområden och geografiska

marknader har vi gått till en verksamhet som baseras på fyra

affärer. De fyra kundsegmenten är Bygghandel, Distributörer

och hyvlerier, Träindustri och Importörer. 

KUNDSUPPORT MED PRODUKTUTVECKLING
Centrala i den nya organisationen är kundsupportfunktionerna

för verksamheten i bygghandelssegmentet respektive de

industriella kundsegmenten. Kundsupport är länken mellan

försäljning och produktion och verkar både utåt och inåt i 

organisationen med kundservice, produktionsplanering, 

logistik och distribution.

Med en ny funktion för produktutveckling satsar vi på att,

utifrån kundernas behov, ta fram nya produkter och lösningar

som ska gynna vår gemensamma affär och göra kunderna 

framgångsrika och konkurrenskraftiga.

RENODLAD PRODUKTION
Sågverken har under en längre tid styrt produktionen mot

olika träslag och dimensioner, och den specialiseringen ökar i

takt med att kundernas krav på kvalitet och leveranser blir allt

mer specifika. 

Vidareförädlingsenheterna har specialiserats med inrikt-

ning på de olika marknaderna men också för att effektivisera

utnyttjandet av råvaran och minimera virkestransporterna.

N Y  O R G A N I S AT I O N  

POSITIV MARKNADSUTVECKLING
Den enskilt viktigaste orsaken till det svaga

resultatet 2005 och 2004 var den mycket låga

prisnivån för vår största produkt, sågade trä-

varor av furu. Setra har dock haft en positiv

prisutveckling under andra halvåret 2005. Det

är en uppgång som kommer att fortsätta under

2006 och som beror dels på ett ökat affärsfokus

inom Setra, dels på ett minskat utbud från

Finland och Ryssland.  

På bygghandelssidan, där vi har vår starkaste

position i Sverige och Norge, är marknaden

under omfattande förändring och starkt tryck.

Kunderna blir allt större och pressar priserna.

För Setra gäller det att identifiera de goda 

affärerna. De växande kedjorna är intressanta

och intresset tycks vara ömsesidigt. Setra har 

ett bra koncept med ett brett utbud och en om-

fattande distributionsverksamhet som bidrar

till erbjudandet.

SETRA HAR VISIONER FÖR TRÄ
Ökad träanvändning ligger i tiden, liksom 

miljöfrågor. Setra jobbar också aktivt med pro-

duktutveckling i olika former. I samband med

Nationella Träbyggnadsdagen den 6 december,

kunde vi på allvar lansera vår framtidssatsning

Trälyftet. Det är ett unikt byggsystem för fler-

våningshus i massivträ som tar Setra flera steg

framåt i värdekedjan. Genom Trälyftet ger Setra

nya dimensioner åt industriell träanvändning i

ett miljömässigt uthålligt samhälle.

ETT LÖNSAMT SETRA 
Trots sista raden i bokslutet känner jag att vi har

bra skjuts inför kommande år. 2005 inleddes

mycket svagt och från den positionen har sedan

resultatet förbättrats. Medarbetare, kunder och

ägare visar att de tror på Setra genom hårt arbete,

goda samarbeten och långsiktiga åtaganden. Med

detta i ryggen känner jag mig mycket trygg i att

Setra kommer att göra en betydande resultat-

förbättring under 2006.
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PARTNER MED STORT SORTIMENT OCH KÄNSLA FÖR SERVICE

Marknaden för bygghandel ökar 

stadigt och kännetecknas av en

snabb omstrukturering där allt fler

aktörer köps upp eller ansluter sig

till större bygghandelskedjor. Setra

har länge haft en stark position hos de mindre, fri-

stående återförsäljarna vilket har gett en bred kontakt-

yta mot stora delar av svensk bygghandel. Marknads-

utvecklingen innebär samtidigt ökade volymer till de

större kedjorna och tilltagande inriktning mot slut-

konsumenten och gör-det-själv-marknaden.

PRODUKTUTVECKLING FÖR ANVÄNDARVÄNLIGHET
I Setras erbjudande till bygghandeln ingår egen-

producerade träprodukter som golv, list, panel, tryck-

impregnerat, limträ och byggträ, med varumärkena

Norlida Golv, Malåbrädan och Långshytte Limträ. Där

finns också marknadens bredaste program för skiv-

material, bland annat från Setras specialistenhet CEOS

Industriprodukter. Setras försäljning av skivmaterial

har haft en mycket kraftig uppgång den senaste tiden.

Nya för i år är Lita-produkterna som har bidragit till

att komplettera vårt sortiment med parkett- och lami-

natgolv, bänkskivor och dörrar för olika ändamål.

Setra ser utrymme för vidareutveckling av de egna

produkterna, i samarbete med bygghandelsbranschen

och utifrån kundernas och konsumenternas behov.

När det gäller golv märker vi en efterfrågan på olika

typer av ytbehandling och på åtgärder för att förenkla

golvläggningen. Paneler och lister kan målas i större

utsträckning för att bespara användaren ett arbets-

moment. Vi fortsätter också att satsa på bättre för-

packningar för både proffs och konsumenter.

UNDERLÄTTA KUNDENS VARDAG
Bygghandelskedjorna har en bred kundkrets, från

proffsbyggare till konsumenter som bygger själva.

Därför behöver de leverantörer som kan erbjuda ett

omfattande sortiment av träbaserade byggprodukter.

Och, inte minst, olika typer av tjänster som blir en

integrerad del av distributionen. Till exempel klockade

leveranser av olika produktkategorier, inklusive in-

plockning i hyllor och ställ, för att underlätta kundens

logistik.

De mindre kunderna, fristående återförsäljare som

framför allt är nischade mot proffskunder, uppskattar

särskilt Setras turbilar som kommer med snabba och

täta leveranser till dem som inte har stora utrymmen

för egna lager. I Stockholmsregionen kan vi även 

leverera på natten tack vare nattskiftet på lagret i

Skärholmen.

Vare sig det gäller större kedjor eller mindre, fri-

stående bygghandlare vill Setra förenkla kundernas

relation med sin leverantör. Under året har ett nytt

system för affärsinformation tagits i bruk inom bygg-

handelssegmentet. Systemet ska bland annat göra det

enkelt för kunderna att själva komma åt information

om produkter, lager och leveranser. Den e-handels-

lösning som Setra planerar att utveckla under 2006

kommer att ge kunderna ännu större frihet när det

gäller beställningar och produktinformation.

S E T R A  G R O U P  Å R S R E D O V I S N I N G  2 0 0 5

BYG G H A N D E L

Bygghandelssegmentets kunder finns bland bygghandelskedjor och fria återförsäljare med

inriktning mot både professionella byggare och konsumenter. Cirka 27 procent av Setras totala

försäljning sker till bygghandeln och huvuddelen av affären finns i Sverige. Erbjudandet 

omfattar träprodukter, snickerier och skivmaterial tillsammans med en välutvecklad 

distribution med mycket hög servicegrad.

Hornbachs drive-in-butik i Göteborg. Setra har 
funnits med som partner sedan bygghandelskedjan 
etablerade sig i Sverige 2003.
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BYGGTRYGG UPPSKATTAR
OKOMPLICERADE RELATIONER

Setra och bygghandelskedjan

Byggtrygg har ett samarbete som 

går tio år tillbaka och som ständigt

utvecklas och finslipas utifrån 

marknadens föränderliga krav.

– Ska man lyckas, måste man lyssna

på kunderna. Det gäller både oss och

våra partners, konstaterar Bert

Larsson, VD för Byggtrygg. Lyhördhet

kan ingen få nog av.

Att Setra är en av Byggtryggs största

partners beror enligt honom på att

Setra förstår de komplicerade leve-

ransstrukturer som finns i en kedja

med ett sjuttiotal brädgårdar, från

Ystad till Kiruna, som ska serva små

och medelstora proffsbyggare.

Byggträ, skivor och snickerier behöver

finnas hemma på lager eller levererade

direkt till arbetsplatser, i rätt tid och 

i rätt mängd.

Bert Larsson uppskattar det öppna

samarbetsklimat man har med Setra

och han tror att det största kundvärdet

ligger i enkla och okomplicerade 

affärer.

– Framtiden tillhör dem som kan

erbjuda det.

Thomas Asplund, marknadschef Bygghandel i Setra, och Bert
Larsson, VD för Byggtrygg, går igenom nuläge och framtid 
för den gemensamma affären.
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KOMPETENS TILLGÄNGLIG FÖR BYGGHANDELN
Affären i bygghandelssegmentet är mycket trans-

aktionsintensiv, och en kundservicestyrka på totalt 

30 personer svarar på cirka 5 000 samtal om dagen. 

De tar emot order direkt från kunderna, lämnar 

produktinformation, ger besked om leveranser och

hanterar reklamationer. Alla bygghandelskunder

garanteras en säker service genom orderslingan där 

en grupp inom kundservice hanterar förfrågningarna. 

Det nya affärssystem som togs i bruk under året

kommer att ge en ännu effektivare orderhantering.

Successivt kommer systemet att utvecklas för att

erbjuda kunderna tjänster som EDI och e-handels-

lösningar.

Medarbetarna i Bygghandels kundservice kommer

från olika delar av koncernen och har, genom att arbeta

i produktionen eller via internutbildning, skaffat sig 

en bred kompetens när det gäller Setras kunder och

produkter. Bygghandels kundservicefunktion finns 

i Forserum, Göteborg, Kristinehamn, Skutskär,

Katrineholm och Skärholmen.

SAMMANSATT SERVICE TILL INDUSTRIKUNDERNA
Grundpelarna i de industriella segmentens kund-

support är funktionerna kundservice, produkt-

utveckling och logistik. 

Kundservice finns i Piteå, Gävle och Hasselfors och

fungerar som en brygga mellan försäljning och pro-

duktion. Man arbetar med kunder på alla marknader.

Tillsammans med produktkoordinatorerna fördelar

kundservice order till produktionsenheterna, hanterar

tillgången på produkter, kontrakt och frakter.

Logistiktjänsten betjänar marknaderna för både

sågade och förädlade varor och ser till att vi kan 

inkludera konkurrenskraftiga logistiklösningar i

erbjudandet till kunderna.

Setras produktutveckling är ny som renodlad funk-

tion. Verksamhetens mål är att få kundens affär att

växa genom ett fördjupat samarbete mellan marknad

och produktion. Projekten uppstår alltid ur kundens

behov och har hittills realiserats inom kundsegmentet

Träindustri. Från och med 2006 kommer vi att arbeta

mer med egenutvecklade produkter inom vidareför-

ädlingen. 

K U N D S U P P O RT

FRÅN FAKTURERING TILL KVALIFICERAD SERVICEORGANISATION

Setras två kundsupportfunktioner, inom kundsegmenten Bygghandel och Industriella segment,

är naven i sina respektive marknadsorganisationer. Båda har samma uppdrag: att vara en 

kvalificerad serviceorganisation för kunder, försäljning och produktion. Med sina centrala 

placeringar har de en unik position med helhetssyn och stor kunskap om de olika marknaderna

och om kundernas behov. 

Personalen på kundservice har en nyckelposition när det gäller att
se till att kunderna får rätt varor i rätt tid och snabba ärliga svar. 
De vet när volymerna kommer, bokar transporter och vägleder 
produktionsplaneringen.

– Med det nya logistikavtalet och förenklad kontraktshantering
kommer vi att få mer tid för kundvård och långsiktigt arbete. 
Det ser vi fram emot, säger Karin Scott, kundservicechef i Piteå. 

Karin Scott, kundservicehef i Piteå.
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R ÅVA R A ,  P R O D U K T I O N  O C H  M I L J Ö
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Setras strävan är

att bli den bästa

leverantören

genom att lyssna

på kunderna och

hitta en total-

lösning för att

hjälpa dem att 

bli lönsamma. Det handlar bland annat om att kunna

precisera vilken typ av råvara vi behöver för de olika

kundkategorierna och att prioritera kundernas behov

framför maximalt utbyte av råvaran.

BÄSTA VÄG FRÅN KUND TILL STUBBE
Tack vare att våra huvudleverantörer Sveaskog och

Skogsägarna Mellanskog också är Setras största ägare

skapas extra incitament för att vi på marknadsmässiga

grunder ska hjälpas åt i affären och gemensamt hitta

sätt att möta kundernas krav. Till exempel när det 

gäller längder, som idag är en mycket viktig parameter

för Setras kunder och därmed också i våra beställningar

till råvaruleverantörerna. 

På så sätt kan man säga att Setras produktutveckling

redan är på väg ut i skogen för att hitta rätt råvara till

rätt produkter. Den naturliga fortsättningen är att titta

på andra speciella egenskaper, som kvalitet, kärnveds-

andel, årsringsbredd och hållfasthet.

FRÅN TRYCKANDE TILL DRAGANDE
Strukturen i Setras verksamhet har gått från produk-

tionsområden till kundsegment. Marknadsanpassning

präglar också produktionsorganisationen där efter-

frågan styr både sågning och hyvling, och där volym-

tänkandet håller på att ersättas av en ökad inriktning

mot kundvärde och lönsamhet. 

De många kvalitetsklasserna för furu finns kvar men

är under revision och kompletteras med sortering efter

användningsområde hos kunderna.

INBYGGT MILJÖTÄNKANDE
Många av våra kunder bedöms utifrån ett miljö-

perspektiv av sina kunder. Därför kan de bara 

samarbeta med leverantörer som tar ett omfattande

miljöansvar genom att till exempel återvinna alla 

restprodukter, minska antalet transporter och leverera

träprodukter vars timmerråvara kommer från skogar

med ett uthålligt skogsbruk. Miljöfrågorna är alltid

närvarande och en naturlig del av Setras verksamhet,

från råvaruanskaffning till produktion och transport. 

Merparten av timmerråvaran från Sveaskog och

Skogsägarna Mellanskog uppfyller kraven enligt de 

två skogscertifieringssystemen FSC och PEFC. Båda

systemen garanterar, med lite olika kravstandarder, 

att skogen sköts och avverkas på ett ansvarsfullt och

uthålligt sätt. 

Setras samtliga enheter är nu multi site-certifierade

vilket innebär att de är godkända för båda systemen

och kan leverera miljöcertfierade varor genom en

obruten kedja. FSC-standarden har länge dominerat

efterfrågan men intresset för PEFC ökar successivt.

Under den senaste tiden har PEFC uppvärderats och

vunnit större acceptans i England som hittills är den

ledande marknaden för certifierat virke.

KUNDEN FINNS MED, BÅDE PÅ SÅGEN OCH I SKOGEN

I förhållandet till råvaruleverantörerna ska Setra vara en tydlig beställare som representerar

kunden och slutkunden i andra änden av kedjan. Marknadens behov styr sågning och 

produktion på ett helt annat sätt än tidigare. 

Anders Warpman, råvaruchef, och Jerker Nyström, chef för Setras
sågverk, på mätstationen vid Heby Sågverk. I förgrunden oberoende
virkesmätare Mikael Lundin.
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Setras utgångspunkt är att trä-

byggandet kan och bör ökas nu

när regelverket återigen gör

det möjligt att använda trä

som bärande material i större

flerbostadshus. Framför allt är

ökad träanvändning en viktig

del i en uthållig samhälls-

utveckling, som i allt högre

grad måste bygga på förnyelse-

bara och miljövänliga material.

EKONOMISKT BYGGE OCH UNDERHÅLL
Trälyftets byggsystem baseras på att moduler i massiv-

trä tillverkas industriellt inomhus i en torr och varm

miljö för att undvika inbyggd fukt. Modulerna trans-

porteras sedan skyddade till byggarbetsplatsen där de

monteras vid lämplig väderlek och omedelbart täcks

med yttertak. Byggtiden blir kort och kostnaderna på

byggarbetsplatsen kan hållas nere genom en liten och

effektiv personalstyrka.

Träets goda isoleringsförmåga och stora värmelag-

ringskapacitet gör husen energisnåla eftersom det bara

behövs ett litet värmetillskott för att hålla en jämn nivå

på temperaturen. 

SKÖNT OCH SÄKERT ATT BO I TRÄ
De flesta tycker att det är något särskilt med att bo i

trähus. Det beror på att inomhusklimatet i trähus blir

behagligt tack vare träets förmåga att lagra värme och

att under den fuktiga årstiden dra åt sig fukt för att

sedan avge den under torra perioder.

En utmaning för Trälyftet har varit att uppnå en hög

ljudkomfort, som är en av de viktigaste förutsättning-

arna för god boendemiljö. Lösningen är ett patenterat

system med rullager i stål som monteras i väggarna,

mellan de olika våningsplanen. Med detta system har

man uppnått en ljudisolering som till och med är högre

än vad myndigheterna kräver.

Varje rum har sprinklers som garanterar god brand-

säkerhet. Väggkonstruktionen och byggskiktet i modu-

lerna skapar dessutom en brandcellindelning som 

förhindrar spridningen av brand. Det bärande stom-

systemet i Trälyftet uppfyller kraven för klass REI 60

vilket innebär att det kan avskilja branden och fort-

farande har bärförmåga kvar efter 60 minuter.

T R Ä LY FT E T

VISIONER OCH LÖSNINGAR FÖR ÖKAT TRÄBYGGANDE

Trälyftet är Setras system för industriellt byggande av flervåningshus i massivträ. Ett flera 

år långt forskningsprojekt, tillsammans med bland andra Kungliga Tekniska Högskolan 

och SP-Trätek, övergick 2005 i Setras ägo och därmed i en kommersiell fas i samarbete med 

hustillverkaren Plusshus.

INNOVATIVA STUDENTBOSTÄDER FÖR FRAMTIDENS
INGENJÖRER
Under projekttiden har cirka 100 student- och gäst-

lägenheter byggts på Kungliga Tekniska Högskolans

campus i Stockholm. De senaste blev klara under 

våren 2005 och i en av studentlägenheterna bor Per

Johansson som studerar vid KTH.

– Ledsnar på trä gör man aldrig, säger Per, det känns

levande och naturligt. Och ljudisoleringen är jättebra,

en klar fördel i studentboende där det kan bli livat med

folk som spelar hög musik när andra behöver plugga.

Som teknikstudent tycker Per att Trälyftet har kommit

långt i det tekniska nytänkandet, men säger att han vet

att det finns utrymme för ännu smartare lösningar på

vissa områden.

Per Johansson i sin studentbostad 
av massivträ på KTH:s campus.
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Förädling

Distribution

Sågverk

1

2
3

4 11

5

68
7

9

10

12
6

7

5

4

3

2

5
3 4

2

1

Distribution
1 Skutskär
2 Stockholm
3 Katrineholm
4 Norrköping
5 Göteborg
6 Forserum
7 Malmö

Förädling Inriktning
1 Malå Panel, tryckimpregnering
2 Kvarnåsen Panel, list, måleri
3 Valbo Golv, panel
4 Skutskär Konstruktionsvirke, 

ytterpanel, 
tryckimpregnering

5 Långshyttan Limträbalkar

Produktion per sågverk
Produktionsregioner Inriktning Produktion 2005, m3sv
Nord Furu
1 Seskarö Furu 160 000
2 Malå Furu 215 000
3 Lövholmen Furu 290 000

Bergslagen Furu
4 Färila Furu/gran 225 000
5 Kastet Furu 205 000
6 Nyby Furu 155 000
7 Skinnskatteberg Furu 235 000

Bergslagen Gran
8 Heby Gran 270 000
9 Hasselfors Gran 335 000

Special
10 Horndal Furu 40 000
11 Skästra Furu/gran 25 000
12 Vimmerby Furu 185 000
Totalt 2 340 000

Bygghandel 27 %

Distributörer och
hyvlerier 32 %

Nettoomsättning per kundsegment
exklusive biprodukter

Träindustri 24 %

Importörer 17 %

S E T R A  G R O U P  Å R S R E D O V I S N I N G  2 0 0 5

Sverige 44 %

Marknad, geografisk fördelning
       exklusive biprodukter

Storbritannien 13 %Danmark 8 % 

Japan 5 %

Tyskland 5 %

Norge 4 %

Spanien 4 %

Holland 2 %

Övriga 15 %

MARKNAD, FÖRSÄLJNING OCH PRODUKTION
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FEMÅRSÖVERSIKT KONCERNEN*

DEFINITIONER

Rörelsemarginal
Rörelseresultat, exklusive jämförelse-
störande poster, uttryckt i procent av
nettoomsättningen.

Nettomarginal
Årets resultat uttryckt i procent av
nettoomsättningen.

Avkastning på sysselsatt kapital
Rörelseresultat plus finansiella 
intäkter i procent av genomsnittligt
sysselsatt kapital.

Avkastning på eget kapital
Årets resultat i procent av genom-
snittligt eget kapital.

Soliditet
Eget kapital i procent av balans-
omslutningen.

Skuldsättningsgrad
Finansiell nettoskuld dividerad med
eget kapital.

Räntetäckningsgrad
Rörelseresultat plus finansiella intäkter
dividerat med finansiella kostnader.

Sysselsatt kapital
Anläggningstillgångar plus om-
sättningstillgångar minus icke 
räntebärande skulder och 
icke räntebärande avsättningar.

Finansiell nettoskuld
Räntebärande skulder minus likvida
medel och kortfristiga placeringar.

Belopp i Mkr 2005 2004 2003  2002 2001 
pro forma pro forma pro forma

Resultaträkning
Nettoomsättning 5 378 5 279 5 424 5 082 4 704
Rörelsens kostnader -5 260 -5 157 -5 050 -4 784 -4 560
Avskrivningar enligt plan -175 -192 -193 -195 -193
Jämförelsestörande poster -61 - -82 -23 -
Rörelseresultat -118 -70 99 80 -49
Finansnetto -37 -38 -47 -58 -68
Resultat efter finansiella poster -155 -108 52 22 -117
Skatt 62 2 -15 14 24
Minoritetens andel i årets resultat 0 0 0 0 -
Årets resultat -93 -106 37 36 -93

Balansräkning
Immateriella anläggningstillgångar 133 146 168 181 184
Materiella anläggningstillgångar 962 1 081 1 113 1 186 1 256
Finansiella anläggningstillgångar 85 84 92 46 74
Omsättningstillgångar 1 506 1 474 1 311 1 546 1 366
Likvida medel 2 136 240 64 47
Summa tillgångar 2 688 2 921 2 924 3 023 2 927

Eget kapital 702 794 901 860 697
Minoritetsintressen 1 1 1 0 0
Avsättningar 143 205 228 159 146
Finansiella skulder 901 901 932 1 062 1 299
Rörelseskulder 941 1 020 862 942 785
Summa eget kapital och skulder 2 688 2 921 2 924 3 023 2 927

Nyckeltal
Rörelsemarginal, %** neg neg 3,3 2,0 neg
Nettomarginal, % neg neg 0,7 0,7 neg
Avkastning på sysselsatt kapital, % neg neg 5,5 4,3 neg
Avkastning på eget kapital, % neg neg 4,2 4,6 neg
Soliditet, % 26,1 27,2 30,8 28,5 23,8
Skuldsättningsgrad, ggr 1,3 1,0 0,8 1,2 1,8
Räntetäckningsgrad, ggr neg neg 2,0 1,3 neg

Kassaflöde och investeringar
Kassaflöde från den löpande verksamheten -55 59 346 271 82
Investeringar i materiella anläggningstillgångar 90 139 136 114 127

Belopp i Mkr
Nettoomsättning per affärsområde 2005 2004 2003  2002 2001 

pro forma pro forma pro forma
Setra Sågade Trävaror 4 266 4 208 4 343 3 948 3 487
Setra Byggprodukter 1 438 1 392 1 362 1 398 1 495 
Elimineringar -326 -321 -281 -264 -278 
Summa 5 378 5 279 5 424 5 082 4 704

Rörelseresultat per affärsområde** 2005 2004 2003  2002 2001 
pro forma pro forma pro forma

Setra Sågade Trävaror -5 -30 214 128 15
Setra Byggprodukter -25 -11 -9 6 -21
Övrigt och elimineringar -27 -29 -24 -31 -43
Summa -57 -70 181 103 -49

* Resultat- och balansräkningarna pro forma för perioderna 2001, 2002, och 2003 har 
upprättats för att återspegla situationen som om samgåendet mellan Mindab och 
AssiDomän Timber hade genomförts per den 1 januari 2001. Pro forma redovisningen
är endast avsedd att tjäna som illustration. 

** Exklusive jämförelsestörande poster.
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Mkr Not 2005-12-31 2004-12-31
Eget kapital, avsättningar och skulder
Eget kapital
Aktiekapital 792,7 792,7
Bundna reserver 45,8 188,8
Fria reserver -43,7 -81,2
Årets resultat -93,0 -106,2

701,8 794,1

Minoritetsintresse 0,7 0,7

Avsättningar
Avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser 21 24,3 23,0
Avsättningar för uppskjuten skatt 18 105,1 162,8
Övriga avsättningar 22 13,1 19,9

142,5 205,7
Skulder
Långfristiga skulder
Övriga skulder till kreditinstitut 23 600,5 600,7
Övriga räntebärande skulder 24 300,0 300,0

900,5 900,7
Kortfristiga skulder
Skulder till kreditinstitut 0,3 -
Leverantörsskulder 414,4 565,8
Skatteskulder 1,1 -
Övriga skulder 296,6 232,9
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 27 230,2 221,2

942,6 1 019,9
Summa eget kapital, avsättningar och skulder 2 688,1 2 921,1

Ställda säkerheter 28 4,2 0,5
Ansvarsförbindelser 29 0,8 3,8
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KOMMENTARER TILL BALANSRÄKNINGEN

OPERATIVT KAPITAL, MKR
2005-12-31 2004-12-31 

Immateriella anläggningstillgångar 133 146
Materiella anläggningstillgångar 962 1 081
Rörelsekapital 564 451
Icke räntebärande avsättningar * -13 -20
Summa operativt kapital 1 646 1 658

* I beloppet icke räntebärande avsättningar är uppskjutna 
skatteskulder exkluderade.

Det operativa kapitalet har minskat med totalt 12 Mkr

under året. Immateriella tillgångar avser i allt väsent-

ligt goodwill. Materiella anläggningstillgångar har haft

en nettominskning med 119 Mkr under året bland

annat som en följd av lägre investeringsnivå och ned-

skrivningar. Bindningen i rörelsekapital har ökat med

113 Mkr genom framför allt en minskning av rörelse-

skulder. Rörelsekapitalet består i huvudsak av lager,

kundfordringar och leverantörsskulder. Minskningen 

i icke räntebärande avsättningar är främst en effekt av

årets upplösning av omstruktureringsreserv. 

UPPSKJUTNA SKATTEFORDRINGAR
Koncernens sammanlagda underskottsavdrag uppgår

till 413 Mkr vilket motsvarar 116 Mkr i uppskjutna

skattefordringar. I balansräkningen redovisas en upp-

skjuten skattefordran om 83 Mkr, varav 59 Mkr är att

hänföra till underskottsavdrag.

FINANSIELL NETTOSKULD
Räntebärande nettoskulder inklusive avsättningar till

pensioner uppgick per den 31 december 2005 till 923

(787) Mkr. Ökningen av nettoskulden förklaras främst

av ökad kapitalbindning i rörelsekapital.

NYCKELTAL
Soliditeten för koncernen sjönk under året med en

procentenhet till 26 procent. Skuldsättningsgraden

uppgick på balansdagen till 1,3 (1,0).

S E T R A  G R O U P  Å R S R E D O V I S N I N G  2 0 0 5

FÖRÄNDRINGAR I EGET KAPITAL, KONCERNEN

Koncernen Aktiekapital Bundna reserver Fria reserver Årets resultat Summa

Ingående balans 2004-01-01 792,7 281,2 -172,9 0,1 901,0
Disposition av årets resultat 2003 0,1 -0,1 0,0
Förskjutning mellan bundna och fria reserver -92,3 92,3 0,0
Byte av redovisningsprincip -0,7 -0,7
Omräkningsdifferenser -0,1 0,0 -0,1
Årets resultat -106,2 -106,2
Utgående balans 2004-12-31 792,7 188,8 -81,2 -106,2 794,1

Disposition av årets resultat 2004 -106,2 106,2 0,0
Nedsättning av överkursfond -145,0 145,0 0,0
Förskjutning mellan bundna och fria reserver 1,1 -1,1 0,0
Omräkningsdifferenser 0,9 -0,2 0,7
Årets resultat -93,0 -93,0
Utgående balans 2005-12-31 792,7 45,8 -43,7 -93,0 701,8

Förändringar i eget kapital, förutom årets resultat, har inte redovisats i resultaträkningen.
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KASSAFLÖDESANALYS KONCERNEN

KOMMENTARER TILL KASSAFLÖDESANALYSEN
KASSAFLÖDE
Koncernens kassaflöde från den löpande verksamheten

uppgick till -55 (59) Mkr. Försämringen förklaras

främst av ökad kapitalbindning i rörelsekapital.

Investeringarna uppgick till 90 (139) Mkr. 

Koncernens disponibla medel inklusive outnyttjad

checkräkningskredit uppgick på balansdagen till 

402 (536) Mkr.

Mkr 2005 2004
Den löpande verksamheten
Resultat efter finansiella poster -155,5 -107,7
Justering för poster som inte ingår i kassaflödet, m.m.* 210,9 174,0

55,4 66,3
Betald skatt 0,0 0,0
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital 55,4 66,3

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital
Ökning(-)/Minskning(+) av varulager -21,3 -112,8
Ökning(-)/Minskning(+) av rörelsefordringar -10,6 -51,2
Ökning(+)/Minskning(-) av rörelseskulder -78,3 157,1
Kassaflöde från den löpande verksamheten -54,8 59,4

Investeringsverksamheten
Förvärv av immateriella och materiella anläggningstillgångar -90,1 -138,8
Försäljning av anläggningstillgångar 7,0 2,8
Förändring av finansiella tillgångar 4,0 4,3
Kassaflöde från investeringsverksamheten -79,1 -131,7

Finansieringsverksamheten
Amortering av skuld 0,0 -31,0
Kassaflöde från finansieringsverksamheten 0,0 -31,0

Årets kassaflöde -133,9 -103,3
Likvida medel vid årets början 136,3 239,6
Likvida medel vid årets slut 2,4 136,3

* Justeringarna utgör främst av- och nedskrivningar på anläggningstillgångar.
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MODERBOLAGET

Mkr Not 2005 2004
Nettoomsättning 1 - 407,5
Förändring av produkter 
i arbete samt färdiga varor - 19,0
Övriga rörelseintäkter 2 7,8 47,0

7,8 473,5

Råvaror och förnödenheter - -268,2
Övriga externa kostnader 3, 4 -16,2 -116,6
Personalkostnader 5 -27,4 -67,0
Avskrivningar på materiella och 
immateriella anläggningstillgångar 6 - -26,6
Övriga rörelsekostnader 7 -24,8 -123,1
Rörelseresultat -60,6 -128,0

Resultat från andelar 
i koncernföretag 8 -60,0 3,1
Ränteintäkter och liknande 
resultatposter 1,1 3,3
Ränteintäkter och liknande 
resultatposter koncernföretag 32,8 25,5
Övriga finansiella intäkter - 1,5
Räntekostnader och liknande 
resultatposter -33,3 -34,1
Räntekostnader koncernföretag -0,7 -1,0
Resultat efter finansiella poster -120,7 -129,7

Bokslutsdispositioner 9 - 122,9
Resultat före skatt -120,7 -6,8
Skatt på årets resultat 10 11,7 6,5
Årets resultat -109,0 -0,3

RESULTATRÄKNING

BALANSRÄKNING
Mkr Not 2005-12-31 2004-12-31
Tillgångar
Anläggningstillgångar
Materiella 
anläggningstillgångar
Byggnader och mark 12 0,0 0,0

0,0 0,0

Finansiella anläggningstillgångar
Andelar i koncernföretag 16 545,0 544,9
Andelar i intresseföretag 17 0,6 -
Uppskjuten skattefordran 18 26,1 29,9

571,7 574,8
Summa anläggningstillgångar 571,7 574,8

Omsättningstillgångar
Kortfristiga fordringar
Kundfordringar - 2,3
Fordringar hos koncernföretag 985,5 1 099,8
Övriga fordringar 1,8 3,1
Förutbetalda kostnader och 
upplupna intäkter 20 0,8 0,6

988,1 1 105,9
Kassa och bank 0,0 105,2
Summa omsättningstillgångar 988,1 1 211,1
Summa tillgångar 1 559,8 1 785,9

Mkr Not 2005-12-31 2004-12-31
Eget kapital, avsättningar och skulder
Eget kapital
Bundet eget kapital
Aktiekapital 792,7 792,7
Överkursfond - 182,3
Reservfond 37,3 -

830,0 975,0
Ansamlad förlust
Fria reserver 40,2 -144,7
Årets resultat -109,0 -0,3

-68,8 -145,0
761,2 830,0

Avsättningar
Avsättningar för pensioner och 
liknande förpliktelser 21 0,6 0,6
Övriga avsättningar 22 3,8 1,7

4,4 2,3
Långfristiga skulder
Övriga skulder till kreditinstitut 23 600,0 600,0
Övriga räntebärande skulder 24 150,0 150,0

750,0 750,0
Kortfristiga skulder
Checkräkningskredit 25 16,3 -
Leverantörsskulder 2,5 5,8
Skulder till koncernföretag 11,0 177,5
Övriga skulder 1,9 4,8
Upplupna kostnader och 
förutbetalda intäkter 27 12,5 15,5

44,2 203,6
Summa eget kapital,
avsättningar och skulder 1 559,8 1 785,9

Ställda säkerheter 28 - -
Ansvarsförbindelser 29 3,2 -

S E T R A  G R O U P  Å R S R E D O V I S N I N G  2 0 0 5
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FÖRÄNDRINGAR I EGET KAPITAL, MODERBOLAGET

KASSAFLÖDESANALYS MODERBOLAGET

Mkr 2005 2004
Den löpande verksamheten
Resultat efter finansiella poster -120,7 -129,7
Justering för poster som inte ingår i kassaflödet, m.m.* 62,0 142,0

-58,7 12,3
Betald skatt - -
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital -58,7 12,3

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital
Ökning(-)/Minskning(+) av varulager - -42,9
Ökning(-)/Minskning(+) av rörelsefordringar 117,8 -924,5
Ökning(+)/Minskning(-) av rörelseskulder -175,7 114,9
Kassaflöde från den löpande verksamheten -116,6 -840,2

Investeringsverksamheten
Förvärv av materiella anläggningstillgångar - -16,7
Köpeskilling vid intern överlåtelse av anläggningstillgångar - 483,8
Försäljning av anläggningstillgångar - 2,7
Förändring av finansiella tillgångar -0,7 217,3
Aktieägartillskott -60,0 -248,4
Kassaflöde från investeringsverksamheten -60,7 438,7

Finansieringsverksamheten
Upptagna lån 16,3 406,2
Erhållen utdelning - 75,0
Erhållna koncernbidrag 55,8 23,3
Kassaflöde från finansieringsverksamheten 72,1 504,5

Årets kassaflöde -105,2 103,0
Likvida medel vid årets början 105,2 2,2
Likvida medel vid årets slut - 105,2

* Justeringarna utgör främst nedskrivning av lämnat aktieägartillskott.  

Överkursfonden har under 2005 överförts till reservfonden. 

Aktiekapitalet består av 7 893 907 stamaktier à 100 kronor och 32 761 preferensaktier à 100 kronor. 

Totalt antal aktier uppgår till 7 926 668 à 100 kronor.

Moderbolaget Aktiekapital Bundna reserver Fria reserver Årets resultat Summa
Ingående balans 2004-01-01 792,7 182,3 -6,8 -154,6 813,5
Disposition av årets resultat 2003 -154,6 154,6 0,0
Koncernbidrag 23,3 23,3
Skatteeffekt av koncernbidrag -6,5 -6,5
Årets resultat -0,3 -0,3
Utgående balans 2004-12-31 792,7 182,3 -144,7 -0,3 830,0

Disposition av årets resultat 2004 -0,3 0,3 0,0
Nedsättning av överkursfond -145,0 145,0
Koncernbidrag 55,8 55,8
Skatteeffekt av koncernbidrag -15,6 -15,6
Årets resultat -109,0 -109,0
Utgående balans 2005-12-31 792,7 37,3 40,2 -109,0 761,2
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NOTER 

NOT 1 
Nettoomsättning per geografisk marknad

Koncernen Moderbolaget
2005 2004 2005 2004

Sverige 2 723 2 552 - 220
Storbritannien 636 589 - 24
Danmark 357 400 - 2
Japan 248 228 - 13
Tyskland 214 234 - 22
Norge 178 181 - 7
Spanien 176 167 - 22
Holland 102 117 - 30
Övriga 744 811 - 67

5 378 5 279 - 408

Nettoomsättning per kundsegment
Koncernen Moderbolaget

2005 2004 2005 2004
Bygghandel 1 290 1 244 - 4
Distributörer och hyvlerier 1 482 1 481 - 114
Träindustri 1 150 1 125 - 87
Importörer 799 810 - 68
Biprodukter och övriga 
kunder 657 619 - 53
Interna leveranser - - - 82

5 378 5 279 - 408

Av moderbolagets nettoomsättning avser - (20) procent leveranser till
koncernföretag. Moderbolagets inköp från koncernföretag är obetydliga.
Sågverksrörelsen i moderbolaget överläts per den 1 maj 2004 till 
dotterbolaget Setra Trävaror AB.

Nettoomsättning och rörelseresultat per affärsområde, 
exklusive jämförelsestörande poster

Nettoomsättning 2005 2004
Setra Sågade Trävaror 4 266 4 208
Setra Byggprodukter 1 438 1 392
Elimineringar -326 -321

5 378 5 279

Rörelseresultat
Setra Sågade Trävaror -5 -30
Setra Byggprodukter -25 -11
Övrigt och elimineringar -27 -29

-57 -70

NOT 2 
Övriga rörelseintäkter

Koncernen Moderbolaget
2005 2004 2005 2004

Kursvinster på fordringar/
skulder av rörelsekaraktär 26,1 26,9 - 25,6
Reavinst från försäljning av 
materiella anläggningstillgångar 0,9 3,6 - 3,2
Övrigt 12,1 14,7 7,8 18,2

39,1 45,2 7,8 47,0

Statligt fraktstöd har erhållits med 29,8 (26,7) Mkr och ingår som 
en kostnadsreducerande post i raden ”Övriga externa kostnader” 
i resultaträkningen.

NOT 3 
Arvode och kostnadsersättning till revisorer

Koncernen Moderbolaget
2005 2004 2005 2004

KPMG Bohlins AB
Revisionsuppdrag 1,0 1,6 0,2 0,4
Andra uppdrag 0,8 1,0 0,2 1,0

Övriga revisorer
Revisionsuppdag 0,1 0,1 - -
Andra uppdrag 0,1 0,2 - -

NOT 4 
Leasingavgifter avseende operationell leasing

Koncernen Moderbolaget
2005 2004 2005 2004

Tillgångar som innehas via operationella leasingavtal
Räkenskapsårets betalda 
leasingavgifter 42,1 33,7 - 6,2
Avtalade framtida 
leasingavgifter 48,1 52,6 - -

Hyresavtal avseende kontor och lokaler
Räkenskapsårets betalda 
hyresavgifter 13,6 14,2 1,1 0,9
Avtalade framtida hyresavgifter 21,2 31,6 1,1 1,8

Avtalade framtida betalningar förfaller till betalning
inom ett år 38,1 40,1 1,1 0,9
mellan ett och fem år 30,8 44,1 - 0,9
senare än fem år 0,5 - - -

69,4 84,2 1,1 1,8

NOT 5 
Anställda och personalkostnader

2005 20041)

Medelantalet varav Medelantalet varav
anställda män anställda män

Moderbolaget
Sverige 15 8 13 6

Koncernföretag
Sverige 1 422 1 210 1 453 1 214
England 26 20 28 20
Norge 2 2 2 2
Frankrike 1 - 2 1
Danmark 4 3 - -
Totalt koncernföretag 1 455 1 235 1 485 1 237
Totalt koncernen 1 470 1 243 1 498 1 243

1) Beräkningssättet för medelantalet anställda har ändrats under
2005. Medelantalet anställda för 2004 har omräknats.

Könsfördelning i styrelse och företagsledningen, 
andel kvinnor %

Koncernen Moderbolaget
2005 2004 2005 2004

Styrelsen 29 17 29 17
Övriga ledande 
befattningshavare 14 13 14 20

Belopp i Mkr om inte annat anges
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Löner, andra ersättningar och sociala kostnader
2005 2004

Varav Varav Varav Varav
Löner och VD, vVD Sociala pensions- Löner och VD, vVD Sociala pensions-

ersättningar och styrelse kostnader kostnader ersättningar och styrelse kostnader kostnader

Moderbolaget
Sverige 14,1 5,2 1) 9,4 4,8 3) 42,5 3,5 20,2 4,0 

Koncernföretag
Sverige 427,4 - 2) 190,5 30,3 402,2 0,7 171,6 14,8
England 10,9 1,8 2,2 0,9 10,5 1,8 1,8 0,8
Norge 1,1 - 0,4 0,2 1,0 - 0,2 -
Frankrike 0,5 - 0,3 - 0,7 - 0,3 -
Danmark 1,6 - 0,2 0,1 - - - -
Totalt koncernföretag 441,5 1,8 193,6 31,5 414,4 2,5 173,9 15,6
Totalt koncernen 455,6 7,0 203,0 36,3 456,9 6,0 194,1 19,6

1) Av beloppet avser 2,3 ( - ) Mkr tidigare VD i moderbolaget.
2) Styrelserna och VD-befattningarna i de svenska dotterbolagen innehas av personer från koncernledningen. 

Samtliga personer i koncernledningen är anställda i moderbolaget och därför redovisas ej någon ersättning 
till styrelse och VD i de svenska koncernföretagen.

3) Av moderbolagets pensionskostnader avser 1,0 (0,6) Mkr nuvarande och tidigare VD i moderbolaget. 
Moderbolaget har inga utestående pensionsförpliktelser till gruppen styrelse och VD.

S E T R A  G R O U P  Å R S R E D O V I S N I N G  2 0 0 5

Ersättning till styrelsen och ledande befattningshavare

Styrelsen
Till styrelsens ordförande och årsstämmovalda ledamöter utgår arvode
enligt årsstämmans beslut. Den tidigare ordföranden erhöll under
2005 ett arvode om 0,2 Mkr. Nuvarande ordförande erhåller ingen
ersättning. Övriga ledamöter erhöll sammanlagt 0,6 Mkr.

Verkställande direktören
Lön och övriga förmåner 2005
Under året har ny verkställande direktör utsetts. Lön och övriga 
förmåner till den nuvarande verkställande direktören har under 2005
utgått med totalt 2,2 Mkr, varav 0 kr i rörlig del. Lön och övriga
förmåner till tidigare verkställande direktör har utgått med 2,3 Mkr,
varav 0 kr i rörlig del. 

Pension
Avtal om framtida pension innebär pension vid 65 år. 
Ordinarie pension följer ITP-planen med tillägg på lönedelar 
mellan 30 och 50 basbelopp.

Uppsägning och avgångsvederlag
Uppsägningstiden är 12 månader från både bolagets och VDs sida.
Om VD inte erhållit annan anställning under uppsägningstiden förlängs
uppsägningstiden ytterligare 12 månader. Inkomst från annan anställ-
ning skall avräknas mot uppsägningslön från bolaget.

Övriga ledande befattningshavare
Koncernledningen består av VD och ytterligare sex personer, 
varav en kvinna.

Lön och övriga förmåner 2005
Lön och övriga förmåner till övriga ledande befattningshavare har
under 2005 utgått med totalt 6,6 Mkr, varav 0 kronor som rörlig 
del.

Pension
Avtal om framtida pension innebär pension vid 65 år. Ordinarie 
pension följer ITP-planen.

Uppsägning och avgångsvederlag
Uppsägningstiden är mellan 12 och 18 månader från bolagets sida.
Från den anställdes sida är uppsägningstiden mellan 6 och 12 månader.
Vid uppsägning från bolagets sida kan avgångsvederlag utgå med
maximalt 12 månader. Avräkning kan göras mot inkomst från annan
anställning.

Sjukfrånvaro, procent
Moderbolaget

2005 2004
Total sjukfrånvaro som andel av 
ordinarie arbetstid                                        1 1
Andel långtidssjukfrånvaro av 
total sjukfrånvaro                                          0 0   
Sjukfrånvaro för män ingen uppgift lämnas
Sjukfrånvaro för kvinnor ingen uppgift lämnas
29 år eller yngre ingen uppgift lämnas
30-49 år ingen uppgift lämnas
50 år eller äldre ingen uppgift lämnas

Ingen uppgift lämnas för de kategorier för vilka medelantalet anställda
ej överstiger tio anställda.

1) 3)

2)
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NOT 6 
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella 
anläggningstillgångar

Koncernen Moderbolaget
2005 2004 2005 2004

Goodwill -26,3 -20,3 - -
Övriga immateriella 
anläggningstillgångar -2,5 -1,2 - -0,1
Byggnader och mark -29,3 -26,8 - -5,2
Maskiner och andra tekniska 
anläggningar -145,5 -123,2 - -19,7
Inventarier, verktyg och 
installationer -16,7 -20,1 - -1,6

-220,3 -191,6 - -26,6

Nedskrivningar har gjorts av goodwill 6,0 byggnader och mark 6,3
samt maskiner och andra tekniska anläggningar 32,5.

NOT 7 
Övriga rörelsekostnader

Koncernen Moderbolaget
2005 2004 2005 2004

Kursförluster på fordringar/
skulder av rörelsekaraktär -35,6 -7,2 -24,7 -0,5
Förlust vid avyttring  
av anläggningstillgångar - -1,7 - -122,6
Övrigt -1,4 -0,4 -0,1 0,0

-37,0 -9,3 -24,8 -123,1

NOT 8 
Resultat från andelar i koncernföretag

Moderbolaget
2005 2004

Nedskrivning aktier i koncernföretag -60,0 -176,4 
Vinst vid koncernintern aktieöverlåtelse - 104,5
Anteciperad utdelning från koncernföretag - 75,0

-60,0 3,1

NOT 9
Bokslutsdispositioner i moderbolaget

Moderbolaget
2005 2004

Skillnad mellan bokförd avskrivning 
och avskrivning enligt plan - 122,9

- 122,9

NOT 10 
Skatt på årets 
resultat

Koncernen Moderbolaget
2005 2004 2005 2004

Aktuell skatt -0,7 6,5 15,6 6,5
Uppskjuten skatt

Förändringar av aktiverade 
underskottsavdrag - - - -
Förändringar i temporära skillnader 63,2 -4,9 -3,9 -

63,2 -4,9 -3,9 -
Redovisad skatt på årets resultat 62,5 1,6 11,7 6,5

Avstämning av effektiv skatt
Koncernen Moderbolaget

2005 2004 2005 2004
Resultat före skatt -155,5 -107,7 -120,7 -6,8
Skatt enligt gällande skattesats 
för moderbolaget 43,5 30,1 33,8 1,9
Avskrivning av koncernmässig 
goodwill -4,6 -5,7 - -
Årets utnyttjande av tidigare års 
underskottsavdrag 31,7 - - 3,4
Ökning av underskottsavdrag utan 
motsvarande aktivering av 
uppskjuten skatt - -27,4 -1,5 -
Skattefri aktieavyttring och 
aktieutdelning - - - 50,3
Nedskrivning av lämnat 
aktieägartillskott - - -16,8 -49,4
Övrigt -8,1 4,6 -3,8 0,3
Redovisad effektiv skatt 62,5 1,6 11,7 6,5
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NOT 11 
Immateriella anläggningstillgångar

Koncernen
Goodwill
Ackumulerade anskaffningsvärden
Vid årets början 228,0

228,0
Ackumulerade avskrivningar enligt plan
Vid årets början -71,9
Årets avskrivning enligt plan -20,3

-92,2
Ackumulerade nedskrivningar
Vid årets början -10,8
Årets nedskrivning -6,0

-16,8
Planenligt restvärde vid årets slut 119,0

Koncernen
Övriga immateriella anläggningstillgångar 
Ackumulerade anskaffningsvärden
Vid årets början 3,9
Investeringar 7,6
Omklassificeringar 8,4

19,9
Ackumulerade avskrivningar enligt plan
Vid årets början -2,3
Årets avskrivning enligt plan -2,5

-4,8
Ackumulerade nedskrivningar
Vid årets början -1,3

-1,3
Planenligt restvärde vid årets slut 13,8

NOT 12 
Byggnader och mark

Koncernen Moderbolaget
Ackumulerade anskaffningsvärden
Vid årets början 836,8 18,9
Investeringar 19,7 -
Avyttringar och utrangeringar -0,2 -
Omklassificeringar 6,7 -

863,0 18,9
Ackumulerade avskrivningar enligt plan
Vid årets början -371,3 -14,0
Avyttringar och utrangeringar 0,0 -
Omklassificeringar -0,8 -
Årets avskrivning enligt plan -23,2 -

-395,3 -14,0
Ackumulerade uppskrivningar
Vid årets början 2,3 -

2,3 -
Ackumulerade nedskrivningar
Vid årets början -62,1 -4,9
Årets nedskrivningar -6,3 -

-68,4 -4,9
Planenligt restvärde vid årets slut 401,6 0,0

Taxeringsvärden, byggnader i Sverige 419,6 15,5
Taxeringsvärden, mark i Sverige 100,4 12,2

NOT 13 
Maskiner och andra tekniska anläggningar

Koncernen
Ackumulerade anskaffningsvärden
Vid årets början 2 135,4
Investeringar 52,3
Avyttringar och utrangeringar -7,2
Omklassificeringar 36,2

2 216,7
Ackumulerade avskrivningar enligt plan
Vid årets början -1 390,0
Avyttringar och utrangeringar 5,4
Omklassificeringar 0,8
Årets avskrivning enligt plan -113,0

-1 496,8
Ackumulerade nedskrivningar
Vid årets början -159,2
Årets nedskrivningar -32,5

-191,7
Planenligt restvärde vid årets slut 528,2

NOT 14 
Inventarier, verktyg och installationer

Koncernen
Ackumulerade anskaffningsvärden
Vid årets början 244,7
Investeringar 6,0
Avyttringar och utrangeringar -13,8
Omklassificeringar 0,7

237,6
Ackumulerade avskrivningar enligt plan
Vid årets början -200,3
Avyttringar och utrangeringar 13,2
Omklassificeringar 0,0
Årets avskrivning enligt plan -16,6

-203,7
Ackumulerade nedskrivningar
Vid årets början -6,7
Avyttringar och utrangeringar 0,0

-6,7
Planenligt restvärde vid årets slut 27,2

NOT 15 
Pågående nyanläggningar

Koncernen
Vid årets början 52,3
Investeringar 4,8
Omklassificeringar -52,2

4,9
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NOT 16 
Andelar i koncernföretag

2005 2004
12-31 12-31

Ackumulerade anskaffningsvärden
Vid årets början 800,4 773,3
Förvärv av dotterföretag 0,1 -
Aktieägartillskott 60,0 248,4
Avyttringar - -221,3

860,5 800,4
Ackumulerade nedskrivningar
Vid årets början -255,5 -212,9
Återföring nedskrivning avyttrade andelar 
i koncernföretag - 133,8
Årets nedskrivningar -60,0 -176,4

-315,5 -255,5
Redovisat värde vid periodens slut 545,0 544,9

Specifikation av moderbolagets andelar i koncernföretag
Dotterföretag/Org nr/Säte Antal Andel Bokfört

andelar i % värde
AssiDomän Timber Holding AB, 
556246-5467, Solna 100 100 416,2
Setra Trävaror AB, 
556035-2196, Solna 1 668 100 72,1
Setra Byggprodukter AB, 
556000-8145, Solna 4 760 100 54,0
Katrineholms Träförädlings AB, 
556022-8578, Uppsala 6 400 100 1,0
Mellanskog France S.A.R.L., 
Bordeaux, Frankrike 2 040 100 0,2
Setra Trälyftet AB,
556627-2851, Solna 1 000 100 0,1
M&S (Softwood) Ltd., London, 
England och Wales 120 000 75 1,6

545,0
Ägarandelen av kapitalet avses, vilket även överensstämmer 
med andelen av rösterna för totalt antal aktier.

NOT 17 
Andelar i intresseföretag

Koncernen Moderbolaget
2005 2004 2005 2004

12-31 12-31 12-31 12-31
Ackumulerade anskaffningsvärden
Vid årets början 0,0 3,5 - 0,4
Förvärv av andelar
i intresseföretag 0,7 - 0,6 -
Avyttring av andelar 
i intresseföretag - -3,5 - -0,4

0,7 0,0 0,6 -
Ackumulerade nedskrivningar
Vid årets början - -1,5 - -
Återföring nedskrivning avyttrade 
andelar i intresseföretag - 1,5 - -

- - - -
Redovisat värde vid 
periodens slut 0,7 0,0 0,6 -

Specifikation av moderbolagets och 
koncernens andelar i intresseföretag
Intresseföretag/Org nr

Antal Andel Bokfört Andelens
andelar i % värde hos värde i

moder- koncernen
bolaget

ScandFibre Logistic AB,  
556253-1474 2000 20,0 0,6 0,6
Svenskt Limträ AB,  
556186-3001 1000 33,3 - 0,1

NOT 18
Uppskjuten skattefordran/Uppskjuten skatteskuld

Koncernen Moderbolaget
2005 2004 2005 2004

12-31 12-31 12-31 12-31
Uppskjutna skattefordringar
Underskottsavdrag 58,6 58,6 25,2 25,2
Lager 0,9 1,3 - -
Övrigt 23,0 17,2 0,9 4,7

82,5 77,1 26,1 29,9
Uppskjutna skatteskulder
Ackumulerade överavskrivningar 73,7 103,3 - -
Övrigt 31,4 59,5 - -

105,1 162,8 - -

Koncernens sammanlagda underskottsavdrag uppår till 413 (526) Mkr
vilket motsvarar 116 (147) Mkr i uppskjutna skattefordringar. 
Av dessa redovisas 59 (59) Mkr i balansräkningen för koncernen.

NOT 19 
Varulager

Koncernen Moderbolaget
2005 2004 2005 2004

12-31 12-31 12-31 12-31
Redovisat värde för den del 
av varulagret som redovisas
till nettoförsäljningsvärde 113,3 91,0 - -

Justering till följd av ökat 
nettoförsäljningsvärde - - - -

NOT 20 
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

Koncernen Moderbolaget
2005 2004 2005 2004

12-31 12-31 12-31 12-31
Förutbetalda försäkringar 10,0 10,9 0,4 0,1
Förutbetalda hyror 3,4 6,9 0,3 0,4
Upplupen bonus från leverantörer 6,8 5,9 - -
Upplupet fraktstöd 21,5 20,7 - -
Övriga poster 22,1 24,2 0,1 0,1

63,8 68,6 0,8 0,6

NOT 21 
Avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser

Koncernen Moderbolaget
2005 2004 2005 2004

12-31 12-31 12-31 12-31
Avsättning PRI 17,6 16,9 - -
Övriga 6,7 6,1 0,6 0,6

24,3 23,0 0,6 0,6

NOT 22 
Övriga avsättningar

Koncernen Moderbolaget
2005 2004 2005 2004

12-31 12-31 12-31 12-31
Avsättning för omstrukturerings-
åtgärder 13,1 19,9 3,8 1,7
Övriga - 0,0 - -

13,1 19,9 3,8 1,7

Reserv för omstruktureringsåtgärder avser främst kostnader i samband
med nedläggning av koncernens sågverk i Katrineholm och Skogstorp.
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